
Uzasadnienie  

do projektu uchwały w sprawie skargi na działalność Burmistrza Tłuszcza 

 

W dniu 4 kwietnia 2018 roku wpłynęła skarga Pani Moniki Gawrysiuk (zarejestrowana 

pod poz. 217) na działalność Burmistrza Tłuszcza. Skarżąca zarzuca Burmistrzowi Tłuszcza 

brak podjęcia właściwych działań w zakresie bieżącego utrzymania ulicy Zygmuntowskiej                 

w Chrzęsnem. 

Na podstawie art 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 

działalności Burmistrza Tłuszcza jest Rada Miejska w Tłuszczu. 

Rozpatrując skargę mieszkanki należy zważyć, że Burmistrz Tłuszcza w dniu                           

23 stycznia br. ogłosił przetarg nieograniczony nr IR.271.1.3.2018 na: Bieżącą konserwację 

dróg gruntowych na terenie Gminy Tłuszcz.  Przetarg został rozstrzygnięty w dniu 19 lutego,              

a umowa podpisana w dniu 27 lutego. W związku z trwającym okresem zimowym oraz złymi 

warunkami pogodowymi prace związane z poprawą przejezdności dróg gminnych zostały 

rozpoczęte w dniu 4 marca br. Mając na uwadze jakość oraz trwałość wykonanych napraw dróg 

należy stwierdzić, że wcześniejsze rozpoczęcie prac nie było możliwe, ani ekonomicznie 

uzasadnione. Z wyjaśnień złożonych przez Burmistrza Tłuszcza wynika, że po otrzymaniu 

pierwszych sygnałów dotyczących złej jakości ulicy Zygmuntowskiej w Chrzęsnem pierwsze 

prace na tym odcinku zostały wykonane w dniach 13 i 14 marca br. i dotyczyły one miejsc 

najbardziej nieprzejezdnych. Natomiast kompletna naprawa drogi na całym jej odcinku została 

wykonana przy sprzyjających warunkach atmosferycznych tj. w dniach 04-05 kwietnia 2018 r. 

Należy dodać, że Burmistrz Tłuszcza jest zarządcą ponad 300 km dróg gminnych, w tym                   

176 km  dróg nieutwardzonych, z których większość po okresie zimowym wymaga naprawy. 

Prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg są prowadzone sukcesywnie w trybie ciągłym. 

Nie jest możliwe w krótkim odstępie czasu naprawienie wszystkich dróg.   

Ponadto art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych                

(Dz. U. 2017 r., poz. 2077) stanowi, iż wydatki publiczne powinny być dokonywane w sposób 

celowy i oszczędny z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów 

i optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. Burmistrz 

wykonując swoje obowiązki w zakresie utrzymania bieżącego dróg na własnych terenach 

decyduje o konieczności i terminie wykonania napraw w ramach środków finansowych                         

w budżecie gminy. 

W świetle powyższego brak jest podstaw do przyjęcia zasadności skargi. 


